[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17 марта    2021 г.

	                                          № 52

  Томская область

г. Кедровый

В соответствии с решением Думы города Кедрового от 25.12.2019 № 74 «О бюджете города Кедрового на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города Кедрового от 26.06.2014 №339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 14.10.2014 № 601, (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования целевой программы –
29 575,43 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Источник финансирования
Всего

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

29575.43

1 408,07

1 789,80

3152,52

10219,32

10616,81

2312,77

Собственные средства бюджета

13332.62

1 046,57

1317,88

2640,82

2411,87
4364,41
1551,07
Субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

9301.02

361,50

471,92

511,70

941,80
6252,40
761,70
Средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

6865,65

0,00

0,00

0,00

6865,65
0,00
0,00

изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Кедрового
	Общий объем финансирования целевой программы –
29 664,96 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Источник финансирования
Всего

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

29664,96

1 408,07

1 789,80

3152,52

10219,32

10692,95

2402,30

Собственные средства бюджета

13575,49

1 046,57

1317,88

2640,82

2411,87
4437,75
1720,60
Субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

9223,82

361,50

471,92

511,70

941,80
6255,20
681,70
Средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

6865,65

0,00

0,00

0,00

6865,65
00,00

0,00

2) Пункт 9 Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования программы оценивается в 29 664.96 тыс. руб.».

     4) Приложения №1, №5, №6 к программе изложить в новой редакции согласно приложением   № 1, № 2, №3, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 декабря 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

	Мэр
	Н.А. Соловьева

Согласовано:

Заместитель Мэра по

социальной политике и управлению делами

И.Н. Алексеева

«_____» _______________2021 г.

Руководитель отдела финансов и экономики

О.С. Барвенко

«_____» _______________2021 г.

Юрист

Т.А. Харенкова

«_____» _______________2021 г.

раздать:

в дело

- 1 экз.

ОУМС
- 1 экз.

Габова В.В.

35 – 187

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	отчетный (базовый) 2013 год
	текущий 2014 год (на 01.08.2014
	очередной 2015 год
	первый год планового периода

2016 год
	второй год планового периода

2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020 год

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2
	-
	Программа

	1
	Количество официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	шт.
	39
	26
	33
	35
	40
	40
	41
	40

	2.
	Доля населения систематически занимающегося физической культурой и спортом, в том числе, занимающихся самостоятельно
	%
	3,1
	3,6
	6,1
	9,0
	11,9
	11,9
	21,5
	12,2

	3.
	Численность систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе, занимающихся самостоятельно
	чел.

	111
	126
	200
	300
	380
	380
	648
	390

	4.
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
	%
	Показатель не подвергался мониторингу
	45,5

	5.
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста;
	%
	Показатель не подвергался мониторингу
	11

	6.
	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста;
	%
	Показатель не подвергался мониторингу
	4

	7.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.
	%
	Показатель не подвергался мониторингу
	130,20

Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	0

	Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Всего
	1 408,07
	1 789,80
	3 152,52
	3353,67
	10692,95
	2402,30

	Отдел образования, в том числе:
	0,00
	26,26
	0,00
	330,00
	78,00
	0,00

	МАОУ Пудинская СОШ
	0,00
	0,00
	0,00
	330,00
	78,00
	0,00

	МУ «Культура»
	1 408,07
	1 752,37
	3 124,77
	2999,64
	10589,27
	2402,30

	Администрация города Кедрового
	0,00
	11,17
	27,75
	24,03
	25,68
	0,00

	2
	0
	01

	Развитие физической культуры, спорта, пропаганда здорового образа жизни
	Всего
	1 075,67
	1 377,45
	1 314,95
	1513,63
	1431,32
	1422,12

	МУ «Культура»
	1 075,67
	1 377,45
	1 287,20
	1489,60
	1405,64
	1422,12

	Администрация города Кедрового

	24,03
	25,68

	2
	0
	01
	1

	Обеспечение деятельности специалистов в сфере физической культуры и спорта
	МУ «Культура»
	471,24
	724,22
	660,98
	752,40
	705,43
	876,06

	2
	0
	01
	2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	МУ « Культура»
	361,50
	355,60
	431,70
	475,70
	308,5
	381,70

	2
	0
	01
	3

	Организация и проведение муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе в образовательных учреждениях, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан
	Всего

	242,93

	214,44
	116,27
	138,30
	296,12
	149,06

	МУ «Культура»
	242,93

	214,44
	116,27
	138,30
	296,12
	149,06

	2
	0
	01
	4

	Обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных команд муниципального образования «Городской округ - закрытое административно – территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район»
	Всего

	0,00
	83,19
	80,00
	80,00
	80,00
	0,00

	Администрация города Кедрового
	0,00
	0,00
	22,15
	17,70
	13,2
	0,00

	МУ «Культура»

	0,00
	83,19
	57,85
	62,30
	66,80
	0,00

	2
	0
	01
	5

	Участие спортивных сборных команд в областных, зональных, региональных соревнованиях на территории Томской области
	Всего
	0,00
	0,00
	2,10
	54,03
	00,00
	0,00

	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	2,10
	47,70
	0,00
	0,00

	Администрация города Кедрового

	6,33
	0,00
	0,00

	2
	0
	01
	6

	Обеспечение участия спортивных сборных команд города Кедрового в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	Всего
	0,00
	0,00
	18,30
	13,20
	41,28
	15,30

	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	18,30
	13,20
	28,8
	15,30

	 Администрация города Кедрового

	12,48

	2
	0
	02

	Содержание и текущий ремонт объектов физической культуры и спорта для оказания услуг населению
	МУ «Культура»
	210,76
	203,13
	211,57
	295,72
	354,64
	500,95

	2
	0
	03

	Информационно-просветительская деятельность, работа с населением муниципального образования.
	МУ «Культура»

	22,98
	29,07
	0,00

	2
	0
	04

	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта
	МУ «Культура»
	121,64
	171,79
	169,98
	82,43
	0,00
	0,00

	2
	0
	05

	Строительство и реконструкция объектов физической культуры и спорта
	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	1456,02
	1 000,00
	8391,91
	0,00

	2
	0
	05
	1

	Строительство комплексной спортивной площадки по адресу: Томская область, г.Кедровый, с.Пудино, ул.Горького, 8»
	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7046,53
	0,00

	2
	0
	05
	2

	Строительство хоккейной коробки на территории г. Кедрового
	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	1 456,02
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	0
	05
	3

	Строительство открытых антивандальных спортивных площадок
	МУ «Культура»

	1 000,00
	1345,38
	0,00

	2
	0
	06

	Обеспечение деятельности Центра тестирования по выполнению видов испытаний, нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	18,51
	0,00
	0,00

	2
	0
	07

	Основное мероприятие "Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	90,41
	0,00
	0,00

	2
	0
	07
	4

	Обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	90,41
	0,00
	0,00

	2
	0
	08

	Основное мероприятие "Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ ЗАТО Северск"
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	330,00
	486,00
	479,23

	Отдел образования, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	330,00
	78,00
	0,00

	МАОУ Пудинская СОШ

	0,00
	0,00
	0,00
	330,00
	78,00
	0,00

	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	408,00
	479,23

	2
	0
	08
	1

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Отдел образования, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	00,00
	0,00

	МАОУ Пудинская СОШ

	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	00,00
	0,00

	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	  2
	0
	08
	2

	Приобретение, доставка и установка оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	186,00
	179,23

	Отдел образования, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	78,00
	0,00

	МАОУ Пудинская СОШ

	0,00
	0,00
	0,00
	30,00
	78,00
	0,00

	МУ «Культура»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,00
	179,23

Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	2
	 0
	Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015 – 2020 годы
	Всего
	29575,43
	1 408,07
	1 789,80
	3 152,52
	10219,32
	10692,95
	2402,30

	бюджет города Кедрового

	в том числе:

	собственные средства бюджета
	13405,96
	1 046,57
	1 317,88
	2 640,82
	2 411,87
	4437,75
	1720,60

	субсидии из бюджета Томской области
	9303,82
	361,50
	471,92
	511,70
	941,80
	6255,20
	681,70

	субвенции из бюджета Томской области

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Томской области

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	6865,65

	6865,65

	иные источники

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 14.10.2014 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение № 1

Утверждено  постановлением

Администрации города Кедрового

 от  17.03.2021 г.  № 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение №1

к  программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение № 2

Утверждено  постановлением

Администрации города Кедрового

 от  17.03.2021 г.  № 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение №5

к  программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение № 3

Утверждено  постановлением

Администрации города Кедрового

от  17.03.2021 г.  № 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №6

к  программе «Развитие физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый»